[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	от 25.04.2012 г.     № 226

	г. Александровск-Сахалинский

Об  утверждении  отчета  реализации  целевой
Программы «Повышение сейсмоустойчивости
жилых   домов,   основных  объектов  и  систем
 жизнеобеспечения       в      городском     округе
 «Александровск-Сахалинский  район» на 2010
- 2013 годы» в 2011 году

В соответствии с п. 5.5 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 31.10.2011г. № 569, во исполнение распоряжения администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 78-р от 14.03.2012г. «О подготовке годовых отчетов об исполнении муниципальных программ», администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации целевой Программы «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2010 -2013 годы» в 2011 году (приложение 1).

2. Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

	С.В. Гейченко

Магомедов И.А.
Приложение 1

к постановлению
администрации городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                                       от   25.04.2012 г.  № 226
Отчет о реализации целевой Программы

«Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в городском округе «Александровск-Сахалинский район»
 на 2010 -2013 годы» в 2011 году

В рамках реализации целевой программы «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2010 -2013 годы», утвержденной постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 21.07.2012 г. № 282, в 2011 году проведено сейсмоусиление на объектах:
1. Строительство школы в с. Мгачи на 110 мест;

2. Реконструкция (перепланировка) центральной районной библиотеки в
г. Александровск-Сахалинский»;

Строительство школы в с. Мгачи на 110 мест
	наименование бюджета
	предусмотрено программой, тыс.руб.
	предусмотрено бюджетом, тыс.руб.
	освоено, тыс.руб.
	выполнено, %
	не освоено, тыс.руб.

	федеральный
	-
	193406,9
	193406,9
	100
	0

	областной
	213411,652
	20097,6
	20097,6
	100
	0

	местный
	1288,348
	1195,5
	1195,5
	100
	0

	Всего:
	214700,0
	214700,0
	214700,0
	100
	0

Предусмотренные программой финансовые средства на сейсмоусиление объекта освоены в полном объеме.

Объект «Строительство школы в с. Мгачи на 110 мест» введен в эксплуатацию в 2011 году.
«Реконструкция (перепланировка) центральной районной библиотеки
в г. Александровск-Сахалинский»
	наименование бюджета
	предусмотрено программой, тыс.руб.
	предусмотрено бюджетом, тыс.руб.
	освоено, тыс.руб.
	выполнено, %
	не освоено, тыс.руб.

	федеральный
	-
	-
	-
	-
	-

	областной
	46822,37
	46822,37
	46820,0
	100
	0

	местный
	282,63
	282,63
	285,0
	100
	0

	Всего:
	47105,0
	47105,0
	47105,0
	100
	0

Предусмотренные программой финансовые средства на сейсмоусиление объекта освоены в полном объеме.

Работы по капитальному ремонту объекта будут произведены в текущем году согласно Плана финансирования мероприятий по реконструкции и капитальному ремонту государственных и муниципальных учреждений культуры и учреждений отраслевого образования на 2011 - 2014 годы, утвержденного распоряжением Правительства Сахалинской области от 24.06.2010 г. № 433-р.